30 דצמבר 2020

לכבוד

משרד המשפטים

שלום רב,

הנדון: התייחסות התנועה לחופש המידע והקליניקה לחופש המידע במכללה למינהל לטיטות תקנות

סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020

1. ביום ה-28.12.2020, פרסם משרד המשפטים את טיוטת תקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020. במסגרת זו, נקבע גובה הערובה להוצאות בערעור, בהליכים השונים.
2. מעיון בהצעה, עולים מספר קשיים הרלוונטיים למרבית הסכומים – דוגמת היעדר הבחנה בין מיהות המערער והמשיב (פרט/תאגיד/מדינה) וכן הסכומים שנקבעו, כך נדמה, על הצד הגבוה.
3. אולם נייר קצר זה יתמקד בהערות ראשוניות (מקוצר הזמן) בנושא הערעור בעניין עתירה מנהלית לפי פרט 2 לתוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000, ובכלל זאת לערעורים לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, שסכום הערובה בגינם עומד בהתאם להוראה זו על 15,000 ₪.
4. חוק חופש המידע מעגן את זכותו של הציבור למידע. זכות זו עוגנה גם עובר לחקיקתו של החוק במספר פסקי דין, לרבות פרשת שירן.¹ הזכות נגזרת, בין היתר, מחופש הביטוי. החוק כולל בסעיף 17 לו את האפשרות לעתור על החלטת רשות ציבורית, כהגדרתה בסעיף 2 לחוק, לבית המשפט לעניינים מנהליים.